
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 301 | Página 1	                        Sexta-feira, 24 de agosto de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

= DECRETO Nº 4.873, DE 23 DE AGOSTO DE 2018 =
“Altera o art. 1º do Decreto nº 
4.819/18.”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:

ART. 1º. Altera a redação do artigo 1º do Decreto 
4.819, de 21 junho de 2018, que passa a viger com a 
seguinte redação:

“Art. 1º. Com base nas disposições contidas na Lei 
Federal nº 9.394/96 e na Lei Municipal nº 3.123, de 
20 de junho de 2018, cria no município o Polo local da 
Universidade Virtual do Estado de São Paulo - Univesp, 
entidade inscrita no CNPJ sob o nº 17.455.396/0001-64, 
com atendimento nesta cidade, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 722 - Centro.”

ART. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
23 DE AGOSTO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Portarias

=PORTARIA Nº 8.898, DE 23 DE AGOSTO DE 2018=
“Dispõe sobre a nomeação das 
pessoas que especifica para prover 
cargo e emprego temporário.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º. Nos termos do inciso V do art. 37 da 
Constituição Federal e conforme o disposto no inciso II 
e no parágrafo único do art. 8º da Lei 424/69, NOMEAR 
o servidor ÉMERSON ROBERTO GOMES, portador 
do CPF nº 307.687.448-90, servidor efetivo titular do 
cargo de Motorista I (Secretaria Municipal da Cidadania) 
para a partir desta data exercer o cargo de CHEFE DO 
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO, de provimento 
em comissão, referência base 110, lotado no Setor de 
Protocolo e Arquivo desta Municipalidade.

ART. 2º. Com fundamento no artigo 37, inciso IX, 
da Constituição Federal e nas Leis Municipais nºs 
2.230/2002 e 2.427/2005, e conforme os dispositivos 
da Lei Complementar nº 002/02, nomear a candidata 
abaixo discriminada, classificada no Processo Seletivo 
nº 003/17, para, a partir da respectiva data de início da 
atividade laboral, exercer o emprego de PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, referência base 90 h/a 
(pagamento por aula ministrada), em caráter excepcional, 
temporário e emergencial, com a finalidade de ministrar 
aulas junto à rede de ensino municipal conforme a seguir:

NOME CPF Nº. CLAS- SIF. VIGÊNCIA DA NOMEAÇÃO

JOSANA MARA 
TEODOLINO 
CHAVES

324.734.318-09 79º

Com início no dia 23/08/2018, 
vinculada ao afastamento 
da professora Adriana Touro 
Blanco Molina Moreira e, 
concomitantemente limitada ao 
último dia letivo do ano de 2018.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
23 DE AGOSTO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 301 | Página 2	                        Sexta-feira, 24 de agosto de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 047/2018

Processo Administrativo Nº 063/2018
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Por 

Item. Objeto: Registro de preços para aquisição eventual 
e futura de MEDICAMENTOS - REMUNE, destinado a 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, 
com entrega parcelada, de acordo com as necessidades 
do Município, conforme descritivo completo no Anexo 
I. Entrega dos Envelopes Proposta e Habilitação: 
até as 09h30min do dia 05 de setembro de 2018. 
Credenciamento e Início da Sessão: as 09h40m do dia 05 
de setembro de 2018. Havendo a necessidade a sessão 
do presente pregão terá sua continuidade realizada na 
data de 06/09/2018 a partir das 09h00. Aquisição do 
Edital: Poderão adquirir na integra, na Praça Martinico 
Prado, 1626 ou através do site: www.morroagudo.sp.gov.
br. Informações através do telefone (16) 3851-1400. 
Morro Agudo/SP, 23/08/2018.


		2018-08-24T11:05:33-0300




